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Krematoriesamarbetsprojektet 
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Beredning Förvaltnings- och ekonomidirektör, Timo Tulisalo, tfn 0400 156 257 

Fastighets- och anskaffningschef Krista Jussila, tfn 040 4889 009 
 

Redogörelse Helsingfors kyrkliga samfällighet har hösten 2025 förfrågat nära 
församlingar på området om de har preliminär intresse för 
krematoriesamarbetsprojektet. Tjänsteinnehavarna har meddelat sitt 
intresse för detta projekt, eftersom det inte finns ett eget krematorium i 
Borgå men kremeringsprocenten har varit över 80 procent under de 
senaste åren.  

 
Gemensamma kyrkorådet beslutade vid sitt sammanträde 24.10.2024 § 
135 att inte binda sig till det regionala krematiorieprojektet som Hyvinge 
församling planerade. Motsvarande meddelanden har inkommit också från 
andra församlingar och kyrkliga samfälligheter som kallades till detta 
projekt.  
 
Det första preliminära mötet om Helsingfors kyrkliga samfällighets 
krematoriesamarbetsprojekt ordnades mellan församlingarna på 
närområdet. Till mötet hade kallats och i det deltog närmast 
tjänsteinnehavare som ansvarar för begravningsväsendet i var och en 
församling. Efter mötet kom man överens om att församlingarna får ännu 
en separat enkät med frågor om de uppgifter som är väsentliga med tanke 
på fortsatt planering. Promemorian, utredning om anskaffning av et 
lågutsläppskrematorium och enkäten finns som bilagor till 
föredragningslistan.  
 
Fastighets- och anskaffningschefen har presenterat Helsingfors 
samfällighets krematorieprojekt med existerande uppgifer för 
kontaktpersonerna för fastighets- och begravningsväsendet och 
presenterar de centrala skillnaderna mellan projektet och projektet i 
Hyvinge närmare vid sammanträdet. 

 
Föredragande Förvaltnings- och ekonomidirektören: 

 
Beslutsförslag  

Gemensamma kyrkorådet diskuterar Helsingfors samfällighets modell för 
krematoriesamarbete och 

1) stakar ut ett principbeslut att samarbetsprojektet intresserar och vi kan 
binda oss till det villkorligt så att formen för deltagande inte förpliktar till 
delägarskap. 

2) ger fastighets- och anskaffningschefen fullmakt att svara på enkäten. 
Helsingfors samfällighet har get extra svarstid till slutet av februari. 

 
Beslut  

Beslutsförslaget godkändes.  
 


